
Uchwała Nr XX/141/2012
Rady Miejskiej Wielichowa

z dnia 27 grudnia 2012

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielichowo na lata 2012 -2020

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  dnia  8  marca  1990  roku  o  samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), oraz art. 226, 227 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) w związku z 
art. 121 ust. 8 oraz art. 122 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające 
ustawię  o  finansach  publicznych  (Dz.  U.  Nr  157  poz.  1241  z  późn.  zm.)  uchwala  się,  co 
następuje:

§ 1

W uchwale Nr IX/79/11 z dnia 28 grudnia 2011 r. Rady Miejskiej Wielichowa w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielichowo na lata 2012 -2020 wprowadza się 
następujące zmiany:

1) Załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wielichowo.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Stanisław Marciniak 



Uzasadnienie

do uchwały nr XX/141/2012 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 27 grudnia 2012 r. w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielichowo na lata 2012 -2020

1) W załączniku nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” dokonano zmiany dotyczące 
planowanych dochodów i wydatków zgodnie z uchwałą budżetowa z uwzględnieniem 
zmian dokonanych przez Radę w dniu 21.11.2012 r., 19.12.2012 r. i przez Burmistrza w 
dniu 31.10.2012 r. i 30.11.2012 r. oraz uchwały budżetowej na rok 2013



L.p.
Prognoza 

2012

Prognoza 

2013

Prognoza 

2014

Prognoza 

2015

Prognoza 

2016

Prognoza 

2017

Prognoza 

2018

Prognoza 

2019

Prognoza 

2020

1 Dochody ogółem, z tego: 20 907 175,82 21 166 936,00 19 715 083,00 19 943 598,00 19 943 598,00 19 943 598,00 19 943 598,00 19 943 598,00 19 943 598,00

zmiana 186 212,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 592 911,82 18 956 836,00 19 715 083,00 19 943 598,00 19 943 598,00 19 943 598,00 19 943 598,00 19 943 598,00 19 943 598,00

zmiana 186 212,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1b  dochody majątkowe, w tym 314 264,00 2 210 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1c   ze sprzedaży majątku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 962 476,82 17 000 164,00 17 401 341,00 17 749 367,00 17 749 367,00 17 749 367,00 17 749 367,00 17 749 367,00 17 749 367,00

zmiana 186 212,00 -59 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 136 307,57 8 259 584,00 8 505 285,00 8 676 129,00 8 676 129,00 8 676 129,00 8 676 129,00 8 676 129,00 8 676 129,00

zmiana -115 412,02 2 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 705 145,00 1 683 268,00 1 716 933,00 1 740 393,00 1 740 393,00 1 740 393,00 1 740 393,00 1 740 393,00 1 740 393,00

zmiana 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2c  z tytułu gwarancji i poręczeń, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2d

gwarancje i poręczenia podlegające 

wyłączeniu z limitów spłaty 

zobowiązań z art. 243 ufp/169sufp

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2e
 wydatki bieżące objęte limitem art. 

226 ust. 4 ufp
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 944 699,00 4 166 772,00 2 313 742,00 2 194 231,00 2 194 231,00 2 194 231,00 2 194 231,00 2 194 231,00 2 194 231,00

zmiana 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

Różnica (1-2)

 związane z funkcjonowaniem JST

 na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane

Wydatki bieżące (bez odsetek i 

prowizji od: kredytów i pożyczek 

oraz wyemitowanych papierów 

wartościowych), w tym:

2a

3

2b

Wieloletnia Prognoza Finansowa

1a  dochody bieżące

Załącznik nr 1

do Uchwały Nr XX/141/2012

Rady Miejskiej Wielichowa

z dnia 27.12.2012 r.

Wyszczególnienie



L.p.
Prognoza 

2012

Prognoza 

2013

Prognoza 

2014

Prognoza 

2015

Prognoza 

2016

Prognoza 

2017

Prognoza 

2018

Prognoza 

2019

Prognoza 

2020
Wyszczególnienie

4

Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 

plus wolne środki, zgodnie z art. 217 

ufp, w tym:

484 809,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4a

 nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 

plus wolne środki, zgodnie z art. 217 

ufp, angażowane na pokrycie deficytu 

budżetu roku bieżącego

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5
Inne przychody nie związane z 

zaciągnięciem długu
0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 429 508,36 4 180 772,00 2 313 742,00 2 194 231,00 2 194 231,00 2 194 231,00 2 194 231,00 2 194 231,00 2 194 231,00

zmiana 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Spłata i obsługa długu, z tego: 1 600 239,00 3 118 347,00 1 229 468,00 1 169 994,00 1 165 432,00 1 065 248,00 962 192,00 829 830,00 396 780,00

7a

 rozchody z tytułu spłaty rat 

kapitałowych oraz wykupu papierów 

wartościowych

1 100 711,00 2 706 385,71 883 400,00 883 400,00 940 000,00 900 000,00 856 500,00 772 000,00 386 500,00

7b  wydatki bieżące na obsługę długu 499 528,00 411 961,29 346 068,00 286 594,00 225 432,00 165 248,00 105 692,00 57 830,00 10 280,00

8
Inne rozchody (bez spłaty długu np. 

udzielane pożyczki)
14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

815 269,36 1 062 425,00 1 084 274,00 1 024 237,00 1 028 799,00 1 128 983,00 1 232 039,00 1 364 401,00 1 797 451,00

zmiana 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 095 818,00 1 062 425,00 1 084 274,00 1 024 237,00 1 028 799,00 1 128 983,00 1 232 039,00 1 364 401,00 1 797 451,00

zmiana 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10a
 wydatki majątkowe objęte limitem art. 

226 ust. 4 ufp
645 118,00 992 425,00 1 084 274,00 1 024 234,00 1 028 799,00 1 051 055,00 0,00 0,00 0,00

11
Przychody (kredyty, pożyczki, emisje 

obligacji)
280 548,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Rozliczenie budżetu (9-10+11) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Kwota długu, w tym: 8 328 185,71 5 621 800,00 4 738 400,00 3 855 000,00 2 915 000,00 2 015 000,00 1 158 500,00 386 500,00 0,00

13a
 łączna kwota wyłączeń z art. 243 ust. 3 

pkt 1 ufp oraz art. 170 ust. 3 sufp
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13b
 kwota wyłączeń z art. 243 ust. 3 pkt 1 

ufp oraz art. 169 ust. 3 sufp 

przypadająca na dany rok budżetowy

302 311,00 1 822 985,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14

Kwota zobowiązań związku 

współtworzonego przez jst 

przypadających do spłaty w danym 

roku budżetowym podlegająca 

doliczeniu zgodnie z art. 244 ufp

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki majątkowe, w tym:

Środki do dyspozycji (6-7-8)

10

6 Środki do dyspozycji (3+4+5)

9



L.p.
Prognoza 

2012

Prognoza 

2013

Prognoza 

2014

Prognoza 

2015

Prognoza 

2016

Prognoza 

2017

Prognoza 

2018

Prognoza 

2019

Prognoza 

2020
Wyszczególnienie

15

Relacja planowanej łącznej kwoty 

spłat zobowiązań do dochodów (bez 

wyłączeń)

7,65% 14,73% 6,24% 5,87% 5,84% 5,34% 4,82% 4,16% 1,99%

15a
Maksymalny dopuszczalny wskaźnik 

spłaty z art. 243 ufp
4,49% 4,32% 6,33% 7,56% 8,95% 9,81% 9,87% 10,17% 10,45%

16
Spełnienie wskaźnika spłaty z art. 

243 ufp po uwzględnieniu art. 244 ufp
NIE NIE TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

17

Planowana łączna kwota spłaty 

zobowiązań do dochodów ogółem -

max 15% z art. 169 sufp (po 

uwzględnieniu wyłączeń)

6,21% 6,12% 6,24% 5,87% 5,84% 5,34% 4,82% 4,16% 1,99%

18
Zadłużenie/dochody ogółem 

[(13–13a):1] - max 60% z art. 170 sufp
39,83% 26,56% 24,03% 19,33% 14,62% 10,10% 5,81% 1,94% 0,00%

19 462 004,82 17 412 125,29 17 747 409,00 18 035 961,00 17 974 799,00 17 914 615,00 17 855 059,00 17 807 197,00 17 759 647,00

zmiana 186 212,00 -59 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 557 822,82 18 474 550,29 18 831 683,00 19 060 198,00 19 003 598,00 19 043 598,00 19 087 098,00 19 171 598,00 19 557 098,00

zmiana 186 212,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Wynik budżetu (1 - 20) 349 353,00 2 692 385,71 883 400,00 883 400,00 940 000,00 900 000,00 856 500,00 772 000,00 386 500,00

22 Przychody budżetu (4+5+11) 765 358,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Rozchody budżetu (7a + 8) 1 114 711,00 2 706 385,71 883 400,00 883 400,00 940 000,00 900 000,00 856 500,00 772 000,00 386 500,00

24
Sposób sfinansowania spłaty długu 

(kwota powinna być zgodna z kwotą 

wykazaną w poz. 7a), z tego:

1 100 711,00 2 706 385,71 883 400,00 883 400,00 940 000,00 900 000,00 856 500,00 772 000,00 386 500,00

a nadwyżka z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b wolne środki 470 809,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

c
przychody z tytułu kredytów, 

pożyczek, obligacji
280 548,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

d przychody z prywatyzacji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

e
przychody ze spłaty udzielonych 

pożyczek
0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

f nadwyżka bieżąca 349 353,00 2 692 385,71 883 400,00 883 400,00 940 000,00 900 000,00 856 500,00 772 000,00 386 500,00

20 Wydatki ogółem (10+19)

19 Wydatki bieżące razem (2 + 7b)


